

1937-38

Omkring Kina-missionsfrågor.

Svenska baptistmissionens kinamissionärer i Shantung kunde ej på grund av de politiska oroligheterna i trakterna ej hålla sin missionskonferens i Kaomi den 11 februari detta år, som tidigare var beslutat. Man inskräkte sig därför att hålla ett möte av verkställande utskottet. Detta hölls i Chucheng den 21 och 22 i nämnda månad. Besluten, som då fattades, skulle i form av protokoll tillsändas övriga medlemmar på fältet, varefter besluten i händelse av gillande enligt arbetsordningen äro likvärdiga med missionskonferens beslut.

Verksamheten fortgår.

I trots av krigsoroligheter och ombyte av regeringsflagga m.m. har det behagat Herren att låta missionsarbetet fortgå under hela det gånne konferensåret. (Det samma kan ock sägas i skrivande stund.) De svenska och infödda arbetarna ha i stort sett även under farofyllt tid varit på sina respektiva arbetsplatser och utfört sina åligganden. Hälsotillståndet har ock med något undantag varit gott. Missionsarbetet har varit förhoppningsfullt. Skolarbetet likaså. Unga och gamla ha t.o.m. visat större villighet än vanligt att lysna till Guds ord.

Regeringsskiftet, som hos oss inträffade i mitten av *januari* månad detta år, var i huvudsak oblodigt. Det oaktat skyndade stora skaror av kinesiska kvinnor och barn till missionsstationerna att söka skydd. Vid tillfällen uppgingo dessa bara i Kiohsien till betydligt över ett tusen personer. Och många av dessa ha inte ännu vågat gå hem till sitt. Dessa stora folkeköckningar till missionsstationerna ha givit rika tillfällen att rekommendera den tillflyktsort som är evigt bestående och som trotsar alla tidens vaxlingar och stormar. - Missionsarbetarna - de svenska och infödda - ha hittills under den nya regimen åtnjutit rörelse- och arbetsfrihet.

Litet statistik.

Missionen har under året ägt elva församlingar med 4.493 medlemmar. Av dessa döptes 171 under året. Kapell- och predikolokalerna uppgingo till 105 st. I 71 söndagsskolor ha 1.777 elever undervisats av 84 lärare. Av andra skolor har det funnits en sam-realskola med 161 elever, 37 små- och folkskolor med 1.109 elever och en bibelkvinnoskola med 22 elever.

Fem kvinnoföreningar med 215 medlemmar och sex ungdomsföreningar med 181 medlemmar ha ock varit i verksamhet. De infödda arbetarna ha i allt uppgått till 172 st. Under året ha 48.151 större och mindre skrifter blivit spridda, därav 397 helbiblar och N. T. Till verksamheten har på fältet insamlats något över 8.460 kinesiska dollars.

Några av besluten.

På grund av tidsläget beslutades det

att årets missionärskonferens skulle inhiberas.

att de under fjolåret valda tjänstemännen i verkställande utskottet, såväl som stationsföreståndarna och övriga arbetare i missionen skulle uppmanas att så långt möjligt ~~är~~ kvarstå på sina respektiva platser och söka fylla de arbetsuppgifter, som tidigare tilldelats dem.

att hos missionsstyrelsen förorda hemresor under 1939 för familjen Strutz och Martin Jansson. - Som den senare önskade resa öve Amerika hit och öfvervara baptistkongressen i xx Atlanta blev ha även förordad att representera vår mission där.

att så fort omständigheterna det medgiva söka utnyttja Missionsstyrelsens löfte att inköpa en fastighet i Jihao och utvidga missionsverksamheten där.

att på grund av tidsläget uppskjuta öppnandet av sam-realskolan i Kiaohsien till nästa höst och under tiden i det stället utnyttja samma skolas lokaler och en del lärarekrafter till kortare bibelkurser för kristna kineser.

att uppdraga åt en kommitté att vidare söka utreda och förbereda en del frågor som den Svensk-kinesiska konferensen inlämnat.

att tacka redaktörerna för V. P. och U. V. för det intresse de visat missionen samt genom ordföranden likaledes tacka den ansvariga missionsledningen i Sverige för punktlighet att sända missionsmedel, julpresenter, svar på brev etc. samt framför allt för visad kärlek, förtroende, omtanke och förböner under farofyllt tid. - I detta tack inbegripes alla våra missionsvänner. Edra förböner ha räddat oss och missionen ända tills nu. Tack!

Framtiden.

Att tala om framtiden är naturligtvis vanskligt. Kriget hotar

att bli långvarigt och blodigt. Utgången torde efter allt inte ännu kunna bestämmas. Ett bittert guerillakrig har börjat även i vår provins. Detta gör trakten osäker. Vi tacka dock Gud för förmånen att ha fått stå vid kinesernas, och då särskilt vid de kristnas sida, under farofyllda tider som gått. Och vi hoppas kunna göra det även i fortsättningen. Det har värderats mycket av samtliga kineser, och har verkat mer till evangeliets seger än många predikan framställt i ord. Vilken av de stridande makterna som än kommer att vinna "jordtorvan" här ute hoppas vi dock att kung Emanuel skall vinna själar. Och det är för den som vi enigt och målmedvetet skola kämpa - i Guds namn, efter Kristi anvisning och den Helige andes kraft.

J. A. Rinell.